Dans un article très pénétrant, paru dans le *Bulletin de la Cathédrale de Strasbourg* en 2006, Victor Beyer<sup>44</sup> attirait déjà l'attention sur un autre texte qui figure dans le *Hortus Deliciarum* dans un arc entourant le trône du monarque (fig. 14).

Fig. 14

Herrade de Landsberg, *Hortus Deliciarum* publié aux frais de la Société pour la Conservation des Monuments Historiques d'Alsace. Texte explicatif commencé par le chanoine A. Straub, † 1891, et achevé par le chanoine G. Keller. 1879-1899, Strasbourg, Schlesier & Schweikhardt, 1901, planche LIV : trône de Salomon. Coll. Et Photogr. BNU Strasbourg, MS.290.036.

<sup>43</sup> Ce texte figure sur le folio 151r. Il porte le numéro 424 dans HERRAD OF HOHENBOURG, *Hortus Deliciarum... Reconstruction*, op. cit. [n. 30], p. 269. Texte latin :

*Verus Salomon, id est Christus, loquitur in Canticis canticorum [...]*

*Sicut malus inter ligna silvarum, sic dilectus meus inter filios.*

*Malus lignum fructiferum, ligna silvarum sine fructu sunt.*

*Christus boni operis facit fructum, filii vero ociosi et inutiles sunt. Semen, aiunt, Abrahe sumus, pater noster Abraham est, unum patrem habemus Dominum.*

*Itaque suo arbitrato filii sunt Dei filii Abrahe, sed re vera ligna silvarum immo ex patre diabolo sunt, et tamquam ligna silvarum, quia non solum non faciunt fructum bonum, verum etiam fructum malum.*

*Unde sequitur : Sub umbra illius, quem desiderabam, sedi et fructus ejus dulcis gutturi meo.*

*Quid est fructus ejus ? Expulit enim a nobis Christus amaritudinem mortis, et vite eterne dulcedinem indidit. Malus fructus fuit immo malus morsus, quo Adam per Evam vitam perdidit et mortem invenit, bonus fructus quo genus humanum per Mariam mortem perdidit et vitam invenit.*

<sup>44</sup> Victor BEYER, « Le grand gable du portail central de la Cathédrale de Strasbourg », *Bulletin de la Cathédrale de Strasbourg* n° 28, 2006, p. 9-16.

On peut y lire<sup>45</sup> :

<i>Salomonis diadema ex auro et argenta factus erat, quod divinitatem et humanitatem veri Salomoni significat.</i>	Le diadème de Salomon était fait d'or et d'argent, ce qui signifiait la divinité et l'humanité du vrai Salomon.
--	---

[187]

Victor Beyer observe très finement que « Le roi Salomon y est décrit couronné d'or et d'argent, et assis sur un trône à six degrés, qu'environnent à sa droite six lionceaux et à sa gauche trois femmes debout qui sont les filles de Sion<sup>46</sup>. » (fig. 14) – on pourrait préciser ici : comme aussi sur le gable du portail central.